АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2018                                                                                     № 653
с. Троицкое

О создании балансовой комиссии по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности администраций сельских поселений Троицкого района
В целях повышения эффективности деятельности администраций сельских поселений Троицкого района,   проведения постоянного анализа их финансово - экономического состояния, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:
1. Создать балансовую комиссию по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности администраций сельских поселений Троицкого района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о балансовой комиссии по рассмотрению итогов финансово – хозяйственной деятельности администраций сельских поселений Троицкого района.

3. Утвердить состав балансовой комиссии по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности администраций сельских поселений Троицкого района согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Троицкого района по экономике, председателя комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Е.А. Вишнякову

Глава района

  А.В. Овсянников
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Троицкого района Алтайского края

от 13.09.2018  №  653
ПОЛОЖЕНИЕ
о балансовой комиссии

по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности

администраций сельских поселений Троицкого района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, порядок формирования, состав, функции и компетенцию, порядок работы балансовой комиссии по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности администраций  сельских поселений Троицкого района (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом Администрации Троицкого района и осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными нормативными правовыми актами Троицкого района и настоящим Положением.
         1.3. Комиссия создается в целях обеспечения рассмотрения вопросов и принятия решений по текущим экономическим проблемам, вопросам социально-экономического развития, рассмотрения и принятия мер по финансово – хозяйственной деятельности  администраций сельских поселений Троицкого района.

2. Цели, задачи, функции и права Комиссии
2.1. Цель деятельности Комиссии – осуществление общего контроля за финансово-хозяйственной деятельностью администраций сельских поселений Троицкого района.
2.2. Основными задачами комиссии являются:

     повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности администраций сельских поселений Троицкого района;

      рассмотрение результатов финансово-хозяйственной деятельности администраций сельских поселений за отчетный период;

      рассмотрение исполнения бюджетной сметы и планов финансово – хозяйственной деятельности администраций сельских поселений Троицкого района.

2.3. Основными функциями и полномочиями Комиссии являются:
  комплексный анализ и оценка результатов финансово-хозяйственной деятельности администраций сельских поселений Троицкого района;

 разработка предложений и рекомендаций увеличению доходов и оптимизации расходов;

          эффективность использования муниципального имущества;

при рассмотрении деятельности администраций сельских поселений Комиссия анализирует качество исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, определенных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», осуществление отдельных полномочий, переданных муниципальными нормативными правовыми актами Троицкого района.
2.4. Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке у администраций сельских поселений документы и иные материалы, необходимые для осуществления деятельности Комиссии;

заслушивать на заседаниях информацию должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
формировать временные и постоянные рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии;

осуществлять контроль за исполнением решений Комиссии.
3. Организация работы Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается  постановлением Администрации Троицкого района.
3.2. Заседания Комиссии проводятся по итогам года, а также по мере необходимости по графику, утвержденному постановлением Администрации троицкого района.

3.3. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, два секретаря и члены Комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

Председатель Комиссии имеет заместителя, который в его отсутствие выполняет обязанности по подготовке и проведению заседаний Комиссии.

3.4. Члены Комиссии участвуют в ее деятельности, вносят предложения в план работы Комиссии.
Члены Комиссии имеют право высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам, получать информацию, имеющуюся в распоряжении Комиссии, голосовать на заседаниях Комиссии.
3.5. Решение  Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии
3.6. Секретари Комиссии:

 информируют членов Комиссии и глав сельских поселений о времени и месте проведения заседаний;

ведут протокол заседания балансовой комиссии;

       производят рассылку решений  по итогам проведения Комиссии главам сельских поселений и членам Комиссии по мере необходимости;

       отвечают за ведение делопроизводства Комиссии, обеспечивают ведение и сохранение документации Комиссии для дальнейшей передачи в архив.
3.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава, включая председателя Комиссии либо его заместителя.

    Приложение

                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Троицкого района

                                                             от 13.09.2018  №  653
СОСТАВ

о балансовой комиссии

по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности

администраций сельских поселений Троицкого района
	Овсянников
Андрей Владимирович
	-
	глава района, председатель комиссии;

	Журавлев
Виктор Владимирович
	-
	первый заместитель главы Администрации Троицкого района, заместитель председателя комиссии;

	Баркова

Лариса Юрьевна
	-
	заведующий сектором по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, секретарь комиссии;

	Управителева

Анжелика Михайловна
	-
	главный специалист отдела налогов и доходов комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:
	-

	Вишнякова

Екатерина Алексеевна
	-
	заместитель главы Администрации Троицкого района по экономике, председатель комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Долгова                                     Татьяна Петровна

	-
	начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района;

	Котыхов

Валерий Дмитриевич
	-
	начальник организационного отдела Администрации Троицкого района;

	Михайлова

Светлана Викторовна
	-
	начальник Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации Троицкого района;

	Смолякова

Лариса Геннадьевна
	-
	управляющий делами Администрации Троицкого района;

	Тупикин                                Александр Станиславович
	-
	председатель комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике.

Управляющий делами

                         Л.Г. Смолякова